UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL PROGRAD Nº 18/2023

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS, VOLUNTÁRIOS(AS) E

CADASTRO DE RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA- PIBID-UFAC

FLUXO CONTÍNUO

5º PUBLICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público o Resultado Preliminar da seleção

para cadastro de reserva de alunos(as) bolsistas e voluntários(as) do Programa Institucional de Bolsas

de Iniciação à Docência – subprojetos de Licenciatura Geografia, Matemática (Rio Branco) e Letras-

Português (Cruzeiro do Sul), referente ao Edital Prograd nº 18/2023 – Fluxo Contínuo.

            Os resultados dos demais subprojetos serão publicados conforme demanda interna.

Os candidatos que constam neste 5º resultado poderão interpor recurso contra o resultado

preliminar, até o dia 05 de setembro de 2023, por meio do link: https://sistemas.ufac.br/recursos/.

No campo: descrição, escrever o nome do curso/subprojeto e anexar o recurso em PDF com uma

justificativa para análise.

Rio Branco, AC, 04 de setembro de  2023.

Profa. Dra. Queila Barbosa Lopes

Coordenadora Institucional Pibid-Ufac

https://sistemas.ufac.br/recursos/

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL PROGRAD Nº 18/2023

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS, VOLUNTÁRIOS(AS) E

CADASTRO DE RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA- PIBID-UFAC

FLUXO CONTÍNUO

5º PUBLICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM LETRAS-PORTUGUÊS(CAMPUS FLORESTA)

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

KAUÃ SILVA DE SOUZA HOMOLOGADA 1º

GUILHERME RODRIGUES TELES BATISTA HOMOLOGADA 2º

ANTÔNIA VANESSA RODRIGUES PIMENTEL Indeferida - Candidata não

apresentou histórico

escolar atualizado, com CRG (para

alunos a partir do 2º período);

Declaração do curso ou

comprovante de matrícula (para

alunos do 1º período).

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM GEOGRAFIA (CAMPUS SEDE)

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

BRENNO EDUARDO DE ALBUQUERQUE COSTA HOMOLOGADA 1º

RAYANE PINHEIRO PESSOA HOMOLOGADA 2º

LEONARDO DE OLIVEIRA HOMOLOGADA 3º

ITIEL SOUZA E SILVA HOMOLOGADA 4º

SARA CRISTINA DA CRUZ LIMA HOMOLOGADA 5º

EDINALDO FEITOSA DA SILVA HOMOLOGADA 6º

ANA LÚCIA OLIVEIRA GASPAR

Indeferida – não    comprovou

cadastrado do    currículo na

plataforma freire

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA (CAMPUS SEDE)

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

SIGLIA SOUZA OLIVEIRA HOMOLOGADA 1º

HUGO DE MOURA PEREIRA HOMOLOGADA 2º

SAMUEL SOUZA DA CRUZ HOMOLOGADA 3º

ANTHONY GOMES DE FREITAS HOMOLOGADA 4º

HIGOR DE MOURA PEREIRA HOMOLOGADA 5º

ÍTALO SOUZA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA 6º

BRUNO DA ROCHA FERREIRA HOMOLOGADA 7º

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

KETTLEN REBECA DOS SANTOS ALENCAR Indeferida conforme item 8.3, I e

II

LUCAS DE SOUZA CAETANO Indeferida conforme item 8.3, I e

II

ROBERT WICKSON NICACIO RODRIGUES DA SILVA Indeferida conforme item 8.3, I e

II